ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNR1 n° 12.143.442/0001-76

PORTARIA N° 217/2025, DE 23 DE JUNHO DE 2025

"Concede diária a servidor e dá outras providências"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. YURI DE SOUZA LIMA, Chefe de Gabinete
parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia, 05 (cinco) diárias, totalizando o
valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), para custeio das despesas
referentes à viagem à Belém- PA, nos dias 24 a 28 de junho do corrente ano. Para
participar do XXIX Encontro Brasileiro de Administradores, que abordará dentre
diferentes temas relacionados a administração pública e privada, terá como foco o
estado como motor do desenvolvimento Regional, tendo a administração pública para
um Brasil mais competitivo, bem como a inovação no serviço público.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado
do Maranhão, aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho do ano de 2025 (dois mil e
vinte cinco).

-

Pre ide te da Câmara